
 

                                 CCOOMMUUNNEE  DDII  

                                      FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 
Area Amministrativa Tel. 0968.724122 - e-mail - Pec protocollo.filadelfia@asmepec.it  

 

 
 

 
Ordinanza n.   53  del 06.05.2020 
 
OGGETTO: Disposizioni organizzative uffici comunali. Modifica Ordinanza n. 14 del  
                     23.03.2020 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che: 

- con ordinanza sindacale n. 08 del 12.03.2020 veniva disposta la chiusura 

immediata al pubblico di tutti gli uffici Comunali dal 13.03.2020 fino al termine 

dell’emergenza, con la eccezione delle prestazioni essenziali e delle urgenze che 

verranno valutate caso per caso e garantite, previo appuntamento telefonico; 

- con successiva ordinanza sindacale n. 14 del 23 marzo 2020 veniva confermato 

quanto previsto nell’ordinanza n. 8/2020 e veniva disposta la sospensione delle 

prestazioni lavorative, dei dipendenti comunali, previste nelle ore pomeridiane con 

decorrenza dal 23.03.2020, attraverso i rientri settimanali di lunedì e giovedì con 

recupero delle ore non lavorate, successivamente al termine dell’attuale periodo 

emergenziale, da parte dei medesimi dipendenti interessati. Ciò secondo modalità e 

tempi stabiliti dai rispettivi Responsabili di Area; 

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 23.03.2020 venivano definite in 

via d’urgenza le “Linee operative per lo smart working straordinario nell’ambito delle 

misure di prevenzione del virus COVID-19”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/03/2020 contenente 
“Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 
19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

VISTA la Direttiva n. 2/2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri avente ad oggetto: 
“indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”. 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
 
CONSIDERATO che nel nostro comune non vi sono state criticità relative ad infezioni da 
COVID-19; 
 
 



 

                                 CCOOMMUUNNEE  DDII  

                                      FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

 
Area Amministrativa Tel. 0968.724122 - e-mail - Pec protocollo.filadelfia@asmepec.it  

 

 
 

 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 

MODIFICA 
Quanto previsto dall’ordinanza sindacale n. 14 del 23 marzo 2020, ripristinando il 
normale orario di lavoro pomeridiano nelle giornate del lunedì e del giovedì dalle 
ore 15:00 alle ore 18:00;  

 
CONFERMA 

 
Quanto previsto con Ordinanza Sindacale n. 8/2020: la chiusura immediata al pubblico di 
tutti gli uffici Comunali dal 13.03.2020 fino al termine dell’emergenza, con la eccezione 
delle prestazioni essenziali e delle urgenze che verranno valutate caso per caso e 
garantite, previo appuntamento telefonico; 
 

INVITA 
 
Tutti i cittadini a NON recarsi presso gli uffici comunali, ma a richiedere qualunque tipo di 
prestazione, solo se NECESSARIA, al dipendente preposto per il tramite del centralino 
0968.724122, oppure tramite PEC al seguente indirizzo: 
 

- protocollo.filadelfia@asmepec.it 
 
le richieste verranno evase tramite e-mail, se possibile, altrimenti l’operatore fornirà un 
appuntamento in modo da evitare sovraffollamenti; 

 
DISPONE 

 
Altresì, che tutti i dipendenti Comunali rispettino la distanza minima di sicurezza, anche tra 
di loro, pari ad almeno un metro. 
 
La presenza ordinanza va pubblicata all’albo pretorio del Comune di Filadelfia e 
trasmessa: 

- Al Comando Polizia Locale Filadelfia; 
- Ai Responsabili di Settore; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Filadelfia; 

 
Filadelfia lì   23.03.2020                                                                              

 

 

          

                                                                                                                 

 


